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Az Archi Csókák stáb egyik tagja voltam, vagyis inkább még 
vagyok is! Hiszen egy olyan csapathoz tartozom, melynek tagjai 
egy életre szóló élményt szereztek! És a barátságuk most is 
fontos a számomra! Mindehhez sok munka és sok áldozat is 
kellett! Mindenki máshogy éli meg a történteket, de egy biztos: 
nincs olyan ember, aki ne érezte volna nagyon jól magát! Ez nem 
csak a vízmûs diákokról, hanem minden egyes csabai diákról 
szól! Jó érzés olyan emberekkel versengeni, akikkel jóban vagy 
és nem számít, ki az elsõ és ki az utolsó, mert mindenki nyert és 
senki sem vesztett! Rám a legjobban az emberek közötti 
összetartás és segítõkészség hatott! 

Himer Zsolt stábtag (2/14. B)

Számomra megdöbbentõ volt az iskola tanulóinak, illetve 
a tanári karnak a mérhetetlen támogatása szeptemberben. 
Nélkülük kanyarban se lettünk volna!! Számunkra a rendezvény 
egy hónap kemény meló volt, hogy felkészülten vehessük fel 
a „harcot” a többi iskola stábjával, és gyõzhessünk. Ha a 
gyõzelem nem is, de egy 2. hely mégiscsak ott lóg majd a 
Vízmûsök büszkeségi falán. Örülök, hogy ezzel a stábbal 
dolgozhattam, és hogy egy ilyen talpraesett jelöltünk volt, mint Garabonciás napok. Mindenkinek az egyik legnagyobb buli jut az 
Egri Sanyi. Sok sikert a következõ Garán induló stábnak, illetve eszébe errõl. Mindeddig nekem is. Nem kis izgalmakon mentünk 
jelöltnek. keresztül. A legnagyobb izgalmat a sportcsarnokban éreztem 

csütörtökön. Hihetetlen élmény volt, mikor az eredményhirdetés Varga János kampányfõnök (2/14. B)
végén csak a Vízmû és a Közgé maradt ki a felsoroltak közül. Kör-

Annyi élménnyel lettem gazdagabb, hogy azt az érzést, amit ott beálltunk, megfogtuk egymás kezét, és csak szurkoltunk ma-
átélhettem, soha nem fogom tudni átadni, de még sejtetni sem. gunknak. Mikor kimondták, hogy Vízmû: elkezdtünk az örömtõl 
A legmélyebb benyomást az a tenni akarás jelentette, ami a sírni... Leírhatatlan érzés volt.
Garaboncityben mindenkinél megmutatkozott. A felvonulásoktól Kakas Gabriella stábtag (1/13. E)
az esti exkluzív sátras bulikig minden nagy sztorinak számított 
a maga módján: a rengeteg munka, a  sok-sok álmatlanság, a  Második alkalommal vetettem bele magam ebbe a versenybe, ami 
fáradt napok, a veszekedések, a nevetés, az ismeretségek  igazából nem is a versenyrõl szól. Persze minden suli azért indul, 
bõvülése, a hatalmas bulik és a büszkeség, az öröm. Olyan hogy nyerjen. Ezen dolgoztunk mi is heteken keresztül, és igen, 
élményekkel lettem gazdagabb, amit a valós életben kiválóan néhányan sírtunk, amikor másodikak lettünk, de boldogok is voltunk, 
alkalmazhatok mind ügyintézés, mind hozzáállás kapcsán. És mert soha nem voltunk még ilyen jók. Ezen a héten 
nem utolsó sorban: jelentõs személyeket ismertem meg, ami az a  keményen dolgozó stábokból egy olyan társaság kovácsolódott 
életem során remélhetõleg csak a javamra válik.össze városi szinten, melynek tagjai képesek változtatni az életükön. 

Unyatyinszki Zita stábtag (1/13. E) Egri Sándor diák-alpolgármester (2/14. B)

Kellemes meglepetésként ért a hétfõ esti felvonulás, ahol az elõzõ 
évek tapasztalataival ellentétben rengeteg vízmûs vett részt. 
Örömmel láttam, hogy még olyanok is, akik amúgy idegenkedve 
tekintettek a Garabonciás Napokra, még õk is aktívan rész vettek a 
programjainkon. Sosem felejtem a Funky nagyik és a Zöldövezet 
közös mûsorát, ahol sikerült több generációt is összekovácsolni 
egy estére. Méltán lehetek büszke a stábra és iskolámra egyaránt. 

Tokai Sándor stábtag (11. B)

Amikor Sanyi megkérdezte, hogy benne lennék-e a stábjában, 
szívesen elvállaltam. Komoly kihívásnak tekintettem, hogy én is 
képviselhetem a Vízmût! A végeredményen is látszik, hogy kiváló 
stáb állt Sanyi mögött! Számomra a kampányhappening nyújtotta 
a legemlékezetesebb élményt. 

Szegény Dániel stábtag (10. E)

ARCHI CSÓKÁK szárnyalása
A 2007-es Garabonciás Napok 
igazán jól sikerültek az iskola és 
a stáb számára is. A 2. hely nem 
rossz, de mindenki el volt 
keseredve egy kicsit. Mégis azt 
mondhatom, ha a programokra 
gondolok (például a fáklyás 
felvonulásra és a happeningre), 
hogy  nagyon jól sikerültek. 
Rengeteg vízmûs kint volt 
ezeken a rendezvényeken, és 
nélkülük nem sikerülhetett 
volna. Az az élmény, az a fel-
emelõ boldogság, hogy a ba-
rátaid és az iskolád mind mö-
götted van és támogat, az 
feledteti az álmatlanságot és 
a sok munkát.

Kovács Tibor stábtag (1/13. E)



VL-2 Az életben nem tudhatjuk

-  Miben volt más - ezeken kívül - a diákélet?
- A gyakorlati oktatásokra svájci sapkában és köpenyben 

kellett mennünk, és nagyon odafigyeltek a munkavé-
delemre, tehát dárdaként nem használhattuk a kitûzõ ru-
dat. Más volt a légkör: például a kollégista lányok 
hermetikusan el voltak zárva az iskolától. A legnagyobb 
örömet az jelentette, amikor az iskolai rendezvényen õk is 
megjelentek. 

  Rendszeren tartottak  a nagyszünetben gyûlést. Mi ezt 
cukorosztásnak hívtuk, ahol az igazgatónkkal életszerû 
helyzeteket „beszéltünk meg”, hogy mit szabad és mit nem, 
pl. a lányoknak körmöt festeni nagyon elvetendõ dolognak 
számított. Ilyenkor mérgesek voltunk, mert a szünet az 
szünet!

- Szót ejtett a dárdahajításról. Ezt  tapasztalati példából 
említette?

-  Mi is ugyanolyan gyerekek voltunk, ahogy szokták mondani . De A polgármester úr zsúfolt programja közepette szakított 
mindig tudtuk, hol a határ. Kisebb gyerekcsínyeink azért voltak. ránk néhány percet, hogy meséljen nekünk arról, milyen 
Mivel csak fiúkból állt az osztályunk, nem mûködött a lányok volt a vízmûs élet a 70-es években.
mérséklõ hatása. 

- Miért döntött úgy, hogy itt folytatja tanulmányait?
-  Hogyan töltötték el szabadidejüket?

- Mert ez volt az az iskola, ahol nem kellett sokáig éneket tanulni. 
- Divat volt már akkor is rockzenekart alapítani, de én nem vet-

A barátaim közül is sokan jelentkeztek ide, mivel jó híre volt az 
tem részt benne. Sokat jártunk moziba, színházba, de a legtöbb 

iskolának már 1969-ben is. A jelentkezési arány  akkor is 
idõt a sport vette el. Az iskolában sok lehetõségünk volt: 

magas volt, annak ellenére, hogy felvételizni kellett 
kedvünkre választhattunk a sportágak közül a röplabdától a 

testnevelésbõl, szabadkézi rajzból, matematikából és fizikából. 
futballig, a magasugrástól a távolugrásig. Általában a hétvégék 

Egyébként is a mûszaki pálya érdekelt, ezért tanultam 
azzal teltek el, hogy versenyekre jártunk. Hobbiként most is 

útépítõnek.
focizok, nemcsak a sportolás miatt, hanem a társaság miatt is. 
Éppen ezért vagyok számítógépellenes, mert ez elzárja a 
közösségtõl az embert.

-  A fiai is a mûszaki pályát választották?
- Az egyik mûszaki pályára lépett, de nem az én hatásomra, 

a másik pedig jogásznak készül. 

-  Mit üzen a mai vízmûsöknek?
-  Maradjanak mindig nyitottak az újra. És fogadják el, hogy az 

iskola abban segít, hogy odafigyelést, összefogott 
gondolkodást, racionális szemléletet sajátíthassanak el.  
Például,  ha egy feladatot elénk tesznek, legyen az egy hibás 
keresztrejtvény, akkor a mûszaki ember összeszed minden 
lehetséges információt és megpróbálja megoldani, de az 
elméleti tudós inkább bizottságot alapítana, hogy kiderítse, 
mi is itt a gond. Tehát, ha valamilyen problémát elénk 
tesznek, akkor a megoldáson kezdünk gondolkodni és nem a 
hiba okán. Erre készít fel bennünket évtizedek óta ez az 
iskola. Ez a legszebb a mérnöki tudományban is.

A polgármester úr sok sikert kívánt a vízmûsöknek, és visszatért 
a város ügyeihez. Mint említettük, az élet furcsa és különös, -  Milyenek voltak a tanáraik?
hiszen egy vízmûs diákból polgármester is lehet.- Akkoriban is voltak tanáregyéniségek, például a Szerencsés 

házaspár, akik irodalmat és történelmet tanítottak. Papp Mónika, Simándi Rita
Szerencsés Laci bácsi volt az osztályfõnököm, akitõl a   2/14. E
fegyelmezés mellett sok háttérinformációt kaptunk a 
szakmáról is. Szívesen emlékszem Sipiczky tanár úrra  és 
Endrész Laci bácsira, akiktõl nemcsak a konkrét szakmai 
tudást lehetett elsajátítani, hanem olyan életszemléletet is 
kaptunk tõlük, amit  akkor nem is értettünk, de kiválóan 
tudtunk hasznosítani késõbb az életben. A fegyelem rendkívül 
fontos volt: emlékszem például arra, hogy Endrész tanár úr 
íróasztalán milyen katonás rendben sorakoztak a ceruzák. 

-  Önök is mentek osztálykirándulásra?
- Kirándulásokat viszonylag keveset szerveztünk, mert nem 
voltak lány iskolatársaink, az ilyen szervezési kérdésekben a 
fiúk pedig nem remekeltek. A szakmai kirándulás sem volt 
annyira divatban, de az akkor épülõ nagyobb beruházásokat 
volt módunk megtekinteni.

Az életben nem tudhatjuk, 
hogy mi vár ránk, és merre 
visz utunk! Már korábban is 
olvashattatok a Vizes Le-
pedõ oldalain a Vízmûben 
végzett diákokról, akik 
átvették korábbi tanáraik 
helyét, vagy sikeres mér-
nökök lettek. Most  egy 
olyan személyt mutatunk 
be, akinek a hivatása ma 
már nem a mûszaki pá-
lyához kapcsolódik. Õ váro-
sunk polgármestere:  
Vantara Gyula. 

Interjú Vantara Gyula polgármesterrel
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12. D

12. E

A Garabonciás Napokat megelõzõ héten az ARCHI CSÓKÁK-
stáb hagyományteremtõ bográcsos fõzõversenyt hirdetett az 
osztályok között. Erre az eseményre szeptember 20-án 
csütörtökön az iskola udvarán került sor.
Ezen a szép, kicsit szeles délutánon már 2 órakor megkezdõdött 
a készülõdés. Elsõként a 14. A osztály marhapörköltje alatt 
gyulladt be a tûz. Ezután sorra érkeztek az osztályok a bog-
rácsokkal és a hozzávalókkal. Annak ellenére, hogy ez volt az elsõ 
ilyen fõzõverseny, elég sok csapat nevezett be. Köztük volt termé-
szetesen az Archi Csókák stábja is, akik sertéspörköltjükkel 
próbálták elkápráztatni a zsûrit. A 10. E és a 10. D szintén a mar-
hapörkölt ötletével állt elõ. Mind a két osztály más-más mód-
szerrel próbálkozott, kisebb-nagyobb sikerekkel. A kollégium cso-
portja slambuccal mutatta be tudását. A 13. B nagybográcsában 
paprikás krumpli fõtt és ugyanígy a 12. A bográcsában is ez for-
tyogott, sõt a 12. D is ennek rottyantott alá.  A hangulat - a hûvös 
idõjárás ellenére is - nagyon jó volt. Mikor már mindenki elké-
szítette gasztronómiai remekét, a zsûri összes tagja is meg-
érkezett. Köztük volt Fodor József, a Garabonciás Napok fõ-
szervezõje, Rózsika néni és Megyeri Béla a kollégium részérõl, a ta-
nári kart pedig Novák Attila képviselte. Amíg a zsûritagok el-
vonultak meghozni döntésüket, addig a stúdiósok szolgáltatták a jó 
hangulathoz a zenét.
A harmadik helyezett a kollégiumi slambuc lett. A második 
helyen a 14. A marhapörköltje végzett. Az elsõ helyezést a 12. D-
sek paprikás krumplija érte el, amit a zsûri egy közel egyméteres 
vízmûs vándor-fakanállal díjazott.
Azt hiszem, ennek a napnak minden résztvevõ a gyõztese lett, és 
a jutalma az elkészített finomabbnál finomabb étkek el-
fogyasztása volt. Reméljük, lesz folytatása a rendezvénynek az 
elkövetkezõ években, és olyan hagyományt teremtünk a Vízmû 
életében, ami  csak szem-szájnak ingere.

Puskás Mária 10. D

Vízmûsök a Vízmûrõl
Díjazott rajzok 

 a Garabonciás Napok kiáll ításán

I . Bográcsos

Marton Lilla 12. B

Deme Csilla 1/13. B

Fõzõverseny

Takács Zsolt 11. B
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Szerkeszti: a Szerkesztõbizottság

Cím: Békéscsaba, Deák u. 6. Pf. 69.

vizmu@vizmu.net www.vizmu.net

Megjelenik: 900 példányban

Felelõs szerkesztõ: Roósz Judit

Felelõs kiadó: Török Árpád

Fotók: Serfõzõ S., Tokai S.
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VIZES LEPEDÕ        HAVONTA MEGJELENÕ KIADVÁNY

  AZ ALAPÍTÁS ÉVE: 1996

A VÍZM - ISKOLABÜFÉ

VÁRJA VÁSÁRLÓIT
Üdítõitalok és gyümölcslevek nagy választéka

Meleg falatok: hamburger, hot dog, bermuda és más finomságok

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 7.00 - 14.00

A REJTVÉNYT AZ

 ISKOLABÜFÉ
SZPONZORÁLJA

Tördelés: Krupa Árpád

V E R S E N Y E K  E R E D M É N Y E K&  

&
S P O R T

Me l eg  f al a tok :  hamburger ,  jho t  dog ,  bermuda  és  más  f inmságok

Ny i t va ta r tás : hé t f õ tõ l - pén tek i g 7 .OO  - 14 . OO

               Puskás Mária, Minerva, Dr. Tóth Miklósné, Oláh Zoltán Papp Mónika, Simándi Rita, 

Naponta friss tejtermékek, pékáru, édességek

A  V Í Z M Û - I S K O L A B Ü F É
 V Á R J A   V Á S Á R L Ó I T

Ü d í t õ i t a l o k  é s  g y ü m ö l c s l e v e k  n a g y  v á l a s z t é k a

M e l e g  f a l a t o k : h a m b u r g e r ,  h o t d o g ,  b e r m u d a  é s  m á s  f i n o m s á g o k

N y i t v a  t a r t á s : h é t f õ t õ l  p é n t e k i g  7 . O O - 1 4 . O O

  N a p o n t a  f r i s s  t e j t e r m é k e k ,  p é k á r u ,  é d e s s é g e k

  címet nyertem. 2005-ben Európa Bajnokságon 4., 2006-ban ugyanitt 2. 
helyezést értem el. Idén a Világkupán a 3. helyet szereztem meg.

- Mennyi önbizalmad volt?
- Az elején mindig izgultam, de ma már van elég önbizalmam és sze-

retem  is annyira ezt a harcmûvészeti ágat, hogy le tudom küzdeni a 
félelmem. Ebben is segítségemre volt a családom és a mesterem, 
akinek ezúton is szeretnék mindent megköszönni.

- Szereztél sérüléseket a hét év alatt?
- Igen, kisebb sérüléseken túl 2003-ban eltört a kezem.
- Egy-egy mérkõzés mennyire visel meg lelkileg?
- Vereségeim után sem adtam fel, inkább keményebben dolgoztam, 

persze gyõzelmeimnek nagyon örültem.
- Mi a végsõ célod?
- A célom a fekete öv megszerzése, a további jó versenyeredmények és 

az egészséges életmód.
Köszönöm, hogy megosztottad velünk élményeidet, sok sikert kívánunk!

Minerva

Õszi sporteredmények
2007. augusztus 28-31. Úszó EB
  Metcalfe-Bodnár Timea testnevelõ tanár: 

200 m vegyes úszásban 15. hely 
100 m pillangóban 15. hely
100 m gyorsúszásban 21. hely

Szeptember 24-26. Garabonciás Közgé Vizit Futball Kupa
Iskolánk csapata az elsõ helyezést érte el 16 csapatból

Október 2.
Kezdetét vette az iskolai teremlabdarúgó bajnokság. 
Keddenként 8 osztály küzd a továbbjutásért. 
Eddig 15 mérkõzés zajlott le.

Október 4. KATEX-RUCANOR Atlétika Kupa eredményei

Kutyik Ákos      11. D   1500 méteren:    5. helyezett
Szívós Mihály      10. A    távolugrásban:    6.      „
Farkasinszki Gergõ    10. B    súlylökésben:    7.      „  
Dániel Jakab Róbert  10. B    800 méteren:    7.      „  
Kurucz Gyula      10. A    200 méteren:    7.      „    
Szívós Mihály      10. A    100 méteren:    8.      „  
Szombathelyi Dávid   10. A    400 méteren:    9.      „

Október 12. Vajda János Leány Röplabda Torna, Szarvas
Iskolánk a 3. helyen végzett. A csapat tagjai: 
Balogh Anikó (12. E), Csiernik Ibolya (12. B), 
Darvasi Diána (2/14. A), Dobos Éva (1/13. A), 
Mike Éva (12. B), Nagy Sarolta (11. E), 
Soós-Német Evelin (12. E), Számfira Eszter (1/13. A)

Október
Elkezdõdött a városi kispályás labdarúgó középiskolai baj-
nokság. Iskolánk két csapattal vesz részt. 
Az õszi fordulót sikeresen zárták. 

dr. Tóth Miklósné, Metcalfe-Bodnár Timea tetnevelõk

Geodéziai ötpróba Losoncon

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSPÁLYÁZATI FELHÍVÁSR E J T V É N Y  &  S P O R T  &  M O S O L Y

A beküldé
 helyes megfejtést beküldõk között 

3  t á b l a  c s o k i t  s o r s o l u n k  k i .

si határidõ: 2007. november 30.
A

Itt ül velem szemben Varga László 
(10. E), aki idén a XII. Kick-Box Világ-
kupán 3. helyezett lett.
- Laci, mikor kezdted és mennyi ideje 

sportolsz?
- 2000-ben kezdtem és kb.7 éve ûzöm.
- Szüleid mennyire támogattak?
- Az egész családom taekwon-do-zik és 
együtt edzünk.

- Beszámolnál sikereidrõl?
- Eleinte a sikeres övvizsgák jelentették 

a sikert, aztán több országos bajnoki 

2. A leírt minta alapján add meg a szóegyenlet megoldását!

    Minta: személyes névmás duplán + nagymama elõad - életben van = jókora

         Megfejtése: tete + mesél - él = tetemes

    Szóegyenlet:                    

         + NÖVÉNYI SEJT + LEKVÁROS = KÁRTYALAP
     

CSIRKE
2

1. Betûrejtvény
    Tényleg csak a mesében van?

             B
    Y
 O   K x

Cél: fekete öv

Berci egy jó nagy egyessel megy haza a suli-
ból. Kérdõre vonja az apja:
- Hogy lehet ilyen rossz jegyet kapni?
- Egy sajnálatos hiányzás miatt.
- De hát nem is hiányoztál az iskolából!
- Én nem, de a padtársam igen.

- Berci, remélem tudod, miért neveztelek kis 
tökfejnek!

- Mert még nem vagyok olyan nagy, mint 
a tanár úr.

H
U

M
O

R

               Munkatársak: ARCHI CSÓKÁK-stáb,   Metcalfe Bodnár Timea, 
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